Cерийный номер сертификата:
2AF03685239F2064DE1D276BAF2A6EAB
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 05.04.2023 11:23
Срок действия: с 03.02.2023 по 28.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2023 № 245

г. Холм

О создании рабочей группы по вопросу реализации кластерных
проектов на территории Холмского района

В соответствии с Протоколом рабочей встречи Правительства
Новгородской области по вопросу реализации кластерных проектов на
территории Новгородской области в 2023 году № 01 от 03.03.2023 и
Перечнем поручений Главы Холмского муниципального района № М17-974-
И от 06.03.2023, Администрация Холмского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по вопросу реализации кластерных
проектов на территории Холмского муниципального района.

2. Утвердить состав рабочей группы по вопросу реализации
кластерных проектов на территории Холмского муниципального района.

3. Назначить ответственных за реализацию кластерных проектов на
территории Холмского муниципального района.

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

района от 05.04.2023 № 245

Состав
рабочей группы по вопросу реализации кластерных проектов на

территории Холмского района

Саляев В.И. – Глава муниципального района, председатель рабочей
группы;

Рыбинкина Е.А. - заместитель Главы администрации муниципального
района, заместитель председателя рабочей группы;

Чиркова Т.В. - начальник отдела экономики и природопользования
Администрации Холмского муниципального района,
секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:
Акимова М.А. - начальник отдела молодёжной политики

Администрации Холмского муниципального района;
Брынёва Е.А. - начальник отдела культуры Администрации

Холмского муниципального района;
Голошубова Ю.И. - председатель Комитета финансов Администрации

Холмского муниципального района;
Лебедева А.Ю. - начальник отдела жилищно-комунального хозяйства

Администрации Холмского муниципального района;
Мальцева Е.А. - Управляющий делами Администрации района;
Царёва Н.А. - заместитель начальника отдела образования

Администрации Холмского муниципального района;

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

района от 05.04.2023 № 245

Перечень
ответственных за реализацию кластерных проектов на территории

Холмского района

№
п/п

Название кластерного проекта Ответственные

1 «Арт-кластер «Старорусский»» Брынёва Е.А. - начальник отдела
культуры Администрации
Холмского муниципального
района

2 «Подготовка молодых
экскурсоводов посредством
изучения подвига 8-й гвардейской
Панфиловской дивизии»

Брынёва Е.А. - начальник отдела
культуры Администрации
Холмского муниципального
района

3 «Мой первый учитель» Царёва Н.А. - заместитель
начальника отдела образования
Администрации Холмского
муниципального района

4 «Элдис-Политех-
Старорусприбор»

Царёва Н.А. - заместитель
начальника отдела образования
Администрации Холмского
муниципального района

5 «Мой дом здесь» Царёва Н.А. - заместитель
начальника отдела образования
Администрации Холмского
муниципального района

6 «Если любиш ты природу,
сортируй свои отходы»

Чиркова Т.В. - начальник отдела
экономики и природопользования
Администрации Холмского
муниципального района

7 «Дорогой народного подвига» Акимова М.А. - начальник отдела
молодёжной политики
Администрации Холмского
муниципального района

8 «Служить России суждено тебе и
мне!»

Акимова М.А. - начальник отдела
молодёжной политики
Администрации Холмского
муниципального района

9 «Управление многоквартирным Лебедева А.Ю. - начальник отдела

4

домом – это просто!» жилищно-комунального
хозяйства Администрации
Холмского муниципального
района;

10 «Область возможностей.53 «Код
успеха»

Царёва Н.А. - заместитель
начальника отдела образования
Администрации Холмского
муниципального района